Preencher em papel timbrado

[bookmark: _GoBack]DECLARAÇÃO DE QUE A ENTIDADE NÃO CONSTA DE CADASTROS IMPEDITIVOS PARA RECEBER RECURSOS PÚBLICOS

Em atendimento ao disposto no artigo 8º, § 2º, inciso X, alínea “a” e “b” do Decreto Nº 5.816, de 10 de maio de 2018, declaro, para os devidos fins, perante a (informar a Unidade Orçamentária), que a (informar instituição) não consta em quaisquer cadastros que impede ou o torna inapto a receber recursos públicos.

Local e data.
<Nome do(a) Responsável pela Organização da Sociedade Civil>
Cargo/ nome da Instituição